www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

48 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Março de 2020 • Edição IVXXXVI

• Estado do Piauí
Pr.rettura Municipal de Manoel Emldlo

Gabinete do Prefeito
Preço Sõo Féí,x. 11 - Centro - C EP 64875-0CXl

CNP J nº 06.554.1 25/0001-40 E-mall: pre fe ituro.me@o utlool<..com

PORTARIA N' 050/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Março de 2020.

O Prefeito Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, no uso das.
atrib uições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o interesse da
administração pública,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sr. GELDIVAN DE OLIVEIRA PEREIRA,.
portador do CPF nº 029.134.161-60 e RG nº 59.377.714-1/SP, para exercer o Cargo
Comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
HOSPITALAR junto a Secretaria de Saúde do município de Manoel Emidio-PI.

Art. Z' - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entram em
vigor na data de sua assinatura.

Registre-se
Cumpra-se
Publique-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel E mídio(Pl), aos dois dias do m ês de
IIllllÇO de dois mil e vinte.

ANTO~ASILVA
Prefeito Municipal

e
Estado do Piauí

Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo
Gabinete do Prefeito

Praça Sõo Félix. 11 -Cenlro- CEP 64875-000
C NP J n• 06.554.125/ 000 1-40 E-mai l: prefeitura.me@outlook.com

PORTARIA N' 051/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Março de 2020.

O Prefeito Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piai.ú, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o interesse da
administração pública,

R E SO L VE:

Art. 1 º - Nomear a Sr. JOSE FERREIRA FILHO, portador do CPF
nº 339.614.091-53 e RG nº 686.650/SP, para exercer o Cargo Comissionado de
COORDENADOR DE CULTURA junto a Secretaria de Cultura do município de
Manoel E midio-PI.

Art. Z' - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura.

Registre-se
Cumpra-se
Publique-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Emídio(Pl), aos dois dias do mês de
março dt: dois mil " vinte.

ANTO~ ASILVA
Prefeito Municipal

Estado do Piauí .PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauf-1
CNPJ. N.0 06.554.37210001-46
PrllÇII Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí/PI ,
DECLARA para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de
intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e classificação
das propostas referentes ao procedimento licitatório, realizado em 19/03/2020, sob a
modalidade TOMADA DE PREÇOS rf' 005/2020 que teve por vencedora a empresa:
VERTICEN ENGENHARIA EIRELI - ME que apresentou PREÇOS PRATICADOS NO
MERCADO em todos os itens, devidamente comprovado através do processo
licitatório, de responsabilidade desta Comissão Permanente de Licitações, estando,
pois, o respectivo procedimento, concluso, para submissão ao exercício do controle
final por parte da autoridade superior.

Palmeira do Piauí (PI), 19 de março de 2020

COMISSÃO

Clemilda Araújo Pinheiro
Presidente da GPL

João Paulo Pereira Gomes
Membro

Mar1os Miranda Lemos
Membro

Estado do Piaul-PI
Pntfeitura Municipal de Palmeira do Piaul-1
CNPJ. N.0 06.554.372/0001..c&
Praça N• Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 1903202001/2020

TOMADA PREÇO Nº 005/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí (PI) - PI

CONTRATADO: VERTICEN ENGENHARIA EIRELI - ME

CNPJ: 24.938.016/0001 -08

OBJETO: Contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA CIVIL PARA PERFURAÇÃO DE 03 (TR~S) POÇOS TUBULARES
NAS LOCALIDADES RURAIS: BARRA, BARRA DE MALVA E CABECEIRAS, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA.
DO PIAUÍ - PI.

VALOR GLOBAL: R$ 141.125,6 1 (cento e quarenta e um mil cento e vinte cinco reais
e sessenta e um centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: da assinatura, até o término do prazo de validade da
proposta estabelecida pela CONTRATADA.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 03 (três) dias contados da apresentação da nota
fiscaVfatura devidamente atestada.

DATA DE ASSINATURA: 19 de março de 2020

João da Cruz Rosal da Luz
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent